#renishawwww.renishaw.com/ots
インストレーションガイド
OTS オプチカル信号伝達式ツールセッター
本製品の規格準拠についての情報は、QR コードか以下の Web ページからご覧ください。
i
Contents
ご使用になる前に . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1-1

注:
古い電池を取り出した後、5 秒以上待ってから新しい電池を挿入してください。
新しい電池と古い電池、または異なる型式の電池同士を一緒に使用しないでください。
電池寿命を縮める可能性や、電池が損傷する可能性があります。
バッテリカセットを組み付ける前に、カセットのシールおよびその接触面に傷およびごみが付いていないか必
ず確認してください。
消耗しきった電池を誤ってプローブに挿入した場合、LED は赤点灯のままとなります。
5-4 OTS オプチカル信号伝達式ツールセッター: メンテナンス
使用電池
½ AA サイズ塩化チオニルリチウム電池 (3.6V) 2 本 (プローブに付属)
 Saft: LS 14250 Dubilier: SB-AA02
Tadiran: SL-750 Maxell: ER3S
Xeno: XL-050F Sanyo: CR 14250SE
Tadiran: SL-350, SL-550,
TL-4902, TL-5902,
TL-2150, TL-5101
Varta: CR ½AA
* 単三アルカリ電池 (1.5V) 2 本 (プローブに付属)
 すべての単三アルカリ電池
単三塩化チオニルリチウム電池 (3.6V) 2 本 (非付属品)
 Saft:
Tadiran:
Saft:
LS14500
SL-760/S
TL-5903/S
XL-060F
×
* 単三電池は LR6 または MN1500 と呼ばれることもあります。
注: 塩化チオニルリチウム電池のほうが、長く使用できます。
5-5www.renishaw.com/ots
日常のメンテナンス
プローブは精密機器のため、取扱いには十分注意してください。
プローブは、取付け部をしっかりと固定するようにしてください。
プローブは、ホットチップやクーラント等を受けるマシニングセンターの過酷な環境下に常時設置して使用で
きる機器として設計されていますが、最低限のメンテナンスは必要です。
• プローブの周囲に切り粉やくずを過剰に堆積させないようにしてください。
• クーラントがウィンドウに付着していると、信号伝達性能が低下します
(5-1 ページの「プローブのクリーニング」を参照してください)。
• すべての電気接点をきれいに保ってください。
• プローブ機構は、外側のメタルアイリッドと内側のフレキシブルダイヤフラムによりシールされています。
月に 1 回程度、インナーダイヤフラムを点検してください (詳細については、5-6 ページの「アイリッドの取外
し/交換」を参照してください)。穴や損傷がある場合は、レニショーまでご連絡ください。
メンテナンスの間隔は、加工環境および使用状況に応じて調整してください。
プローブ
モジュール
スプリング
フロントカバー
O リング
インナーダイヤフラムシール
メタルアイリッド
5-6 OTS オプチカル信号伝達式ツールセッター: メンテナンス
アイリッドの取外し/交換
1. 5mm スパナで、スタイラス/ブレークステムアセンブリを取り外します。
2. 24mm スパナでプローブのフロントカバーを取り外します。メタルアイリッド、スプリングおよびインナー
ダイヤフラムシールが露出します。メタルアイリッドとスプリングを取り外します。
注意: アイリッドとスプリングが落下することがあります。
3. きれいなクーラントを使用してプローブの内側を洗浄します。
注意: ごみを取り除く際に、とがった物を使用しないでください
4. ダイヤフラムシールに穴や亀裂、損傷の兆候がないか点検します損傷が認められた場合は、購入元にプロ
ーブを返却してください。プローブ内部構造にクーラントが浸入して、故障を引き起こす可能性があります。
5. スプリングとメタルアイリッドを元通りに組み付けます
(スプリングの径の大きい方をメタルアイリッド側にします)。
6. 残った部品を元通りに組み付けます。
ブレークステム
スパナ